

**Tableau 28-1**  
**Fabrication de véhicules automobiles et de remorques — Bilan et état des résultats**

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
<b>Bilan</b>					
<b>Actifs</b>	<b>52 977</b>	<b>53 499</b>	<b>47 644</b>	<b>44 158</b>	<b>44 086</b>
Encaisse et dépôts	2 743	3 394	2 058	4 346	3 264
Comptes débiteurs et revenu couru	6 963	6 126	6 027	7 497	6 633
Stocks	4 529	3 705	3 437	2 813	2 568
Placements	14 809	15 420	12 640	11 081	10 077
Placements et comptes auprès des affiliées	14 431	14 926	11 895	9 503	9 563
Placements de portefeuille	377	494	745	1 578	514
Prêts	15	29	16	13	10
Hypothèques	6	9	11	7	5
Non hypothèques	9	20	5	6	6
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Immobilisations, nettes	13 744	14 590	13 651	10 336	8 855
Autres actifs	10 174	10 234	9 815	8 072	12 680
<b>Passifs</b>	<b>39 531</b>	<b>42 549</b>	<b>41 807</b>	<b>35 027</b>	<b>42 796</b>
Comptes créditeurs et exigibilités courues	20 854	19 821	19 025	17 993	15 576
Emprunts et comptes auprès des affiliées	10 644	7 740	8 277	7 925	5 038
Emprunts	1 791	6 381	7 096	5 927	4 366
Prêts et autres emprunts	1 637	6 251	6 839	5 783	4 161
Acceptations bancaires et papier	..	..	..	..	1
Obligations	1	0	1	0	20
Hypothèques	154	130	256	145	184
Impôts futurs	-1 134	-1 151	-921	-870	-990
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Autres passifs	7 376	9 759	8 331	4 051	18 806
<b>Avoir</b>	<b>13 446</b>	<b>10 950</b>	<b>5 837</b>	<b>9 131</b>	<b>1 290</b>
Capital-actions	3 909	2 446	2 588	6 630	5 826
Surplus d'apport et autres	708	702	725	1 857	-5 049
Bénéfices non répartis	8 829	7 802	2 524	644	513
<b>État des résultats</b>					
<b>Revenu d'exploitation</b>	<b>103 507</b>	<b>99 188</b>	<b>81 563</b>	<b>65 304</b>	<b>78 981</b>
Ventes de biens et de services	101 722	97 663	79 987	63 757	78 257
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	..	..	..	..	..
Autres revenus d'exploitation	1 786	1 525	1 575	1 547	724
<b>Dépenses d'exploitation</b>	<b>102 307</b>	<b>98 699</b>	<b>84 790</b>	<b>67 854</b>	<b>78 436</b>
Achats de biens, d'équipement et de services	92 151	87 464	74 543	59 659	72 392
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	6 713	7 855	6 421	4 878	4 328
Impôts indirects	103	102	80	78	60
Dépréciation, épuisement et amortissement	3 269	3 242	3 680	3 212	1 607
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	1	..	..	..	..
Autres dépenses d'exploitation	70	36	66	26	49
<b>Bénéfice/perte d'exploitation</b>	<b>1 200</b>	<b>489</b>	<b>-3 227</b>	<b>-2 549</b>	<b>545</b>
Revenus d'intérêts et dividendes	410	959	414	152	99
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	709	903	906	755	405
Gains/pertes	664	308	-1 495	1 774	700
<b>Bénéfice avant impôt sur le revenu</b>	<b>1 566</b>	<b>853</b>	<b>-5 214</b>	<b>-1 379</b>	<b>939</b>
Impôt sur le revenu	1 082	1 210	18	-1 493	348
Part des gains des affiliées	103	147	-64	74	71
<b>Bénéfice avant gains extraordinaires</b>	<b>587</b>	<b>-210</b>	<b>-5 296</b>	<b>188</b>	<b>663</b>
Gains extraordinaires	0	-1	0	0	0
<b>Bénéfice net</b>	<b>587</b>	<b>-211</b>	<b>-5 296</b>	<b>188</b>	<b>662</b>